Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Чернухинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2012 года

№ 146
Об утверждении расписания по внеурочной деятельности

в связи с введением ФГОС в 1- 2-х классах

На основании приказа по МБОУ «Чернухинская СОШ» от 19.10.2010 г. № 174 «О переходе на новые образовательные стандарты» и приказа № 68 от 05.04.2011 г. «Об утверждении программы внеурочной деятельности» приказываю:

1. Организовать с 01.09.2012 г. внеурочную деятельность в 1-2-х классах в связи с переходом на ФГОС.

2. Утвердить следующие направления внеурочной деятельности:

спортивно-оздоровительное

общекультурное
общеинтеллектуальное
духовно-нравственное (гражданско-патриотическое, экологическое)
социальное
3. Привлечь к проведению занятий по внеурочной деятельности следующих педагогических работников:

Азбука здоровья– Бурову Г.В., воспитателя ГПД
Подвижные игры – Бурову Г.В., воспитателя ГПД
Волшебные краски – Лукину Е.А., преподавателя школы

Фольклор – Купрюшкину О.В., преподавателя школы

Секреты русского языка – Бурову Г.В., воспитателя ГПД

Занимательная математика – Николаеву О.В., учителя начальных классов

Наш край – Прощину Н.Ю., директора краеведческого музея (согласно договора)

Клуб Почемучек – Власову Т.В., старшую вожатую

Я – исследователь – Кучарину И.В., учителя начальных классов

2. Утвердить режим внеурочной деятельности.

11:40

Прием детей

11:40-12:20
Прогулка. Подвижные спортивные игры.

12:30-13:05
Внеурочная деятельность (Приложение № 1)

13:15-13:45
Обед

13:55-14:30
Внеурочная деятельность (Приложение № 2)

14:50-15:50
Посещение зрелищных мероприятий, подготовка к проведению концертов самодеятельности, викторин, клубных часов

16:00-17:00
Игры по интересам

17:00-17:40
Уход детей домой

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности (приложение № 1,2)

4. Ответственность за организацию внеурочной деятельности возложить на зам.директора по ВР Васянину Т.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

А.Ф.Рябова